
Dodatok č. 3 

k Zásadám hospodárenia s majetkom Mesta Komárno 

 
Mestské zastupiteľstvo v Komárne podľa § 11 ods. 4 písm. a) zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení s § 9 zákona SNR 
č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto dodatku 
k Zásadám hospodárenia s majetkom Mesta Komárno, schváleným Mestským 
zastupiteľstvom v Komárne dňa 28.09.2023 uznesením č. 381/2023 v znení Dodatku č. 1 
a Dodatku č. 2, schváleného Mestským zastupiteľstvom v Komárne dňa 13.2.2025 
uznesením č. 1163/2025 (ďalej ako „Zásady“): 

   

  Článok 1 

 

1. § 16 ods. 6. sa mení nasledovne: 

„Návrhy do obchodnej verejnej súťaže sa podávajú v elektronickej podobe alebo 

v listinnej podobe, pričom o podobe podania návrhu rozhoduje záujemca.“ 

 

2. § 18 ods. 4.  prvá veta sa mení nasledovne: 

„Cenové ponuky na odkúpenie majetku obce sa doručujú v elektronickej podobe alebo 

v listinnej podobe, pričom o podobe doručenia cenovej ponuky rozhoduje záujemca.“ 

 

3.   V § 20 ods. 2. po písm. j) sa vkladá nové písm. k) s nasledovným znením:  
 

„k) prevod hnuteľného majetku vlastnej príspevkovej organizácii alebo obchodnej 

spoločnosti s majetkovou účasťou mesta, ktorý bude využívaný v rámci  predmetu ich 

činností“ 

 
4. V § 25 sa ods. 1 dopĺňa o písmeno f) s nasledovným znením: 

 
„f) majetku obce obstaraného z verejných prostriedkov podľa osobitných predpisov 

(napr. zákon č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych 
štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov, zákon č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu 
obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov, zákon č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), ak ich poskytnutie bolo 
podmienené povinnosťou obce zabezpečiť využitie tohto majetku v súlade s 
podmienkami, za ktorých sa verejné prostriedky poskytli.“ 

 

Článok 2 

1. Tento dodatok č. 3 bol schválený Mestským zastupiteľstvom v Komárne dňa 13.2.2025. 

 

2. Tento dodatok č. 3 nadobúda účinnosť 13.2.2025. 

 

Komárno dňa 13.2.2025 

 

                                                                                                        Mgr. Béla Keszegh 

                                                                                                           primátor mesta 

 


